
       
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

veřejná zakázka 

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 

 

Zadavatel:  

 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, 

sídlem: Pardubice, Průmyslová 450, PSČ 530 03 

IČ: 69172196 

Zapsaná v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715, 

zastoupený: MUDr. Igor Paarem, ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto oznamuje, že: 

 

rozhodl  

 

o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

s názvem: 

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních 

prostředků 2019“ 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel zahájil dne 16. 7. 2019 zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž 

předmětem jsou dodávky osobních ochranných pracovních oděvů, a to pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Pardubického kraje. Veřejná zakázka byla uveřejněna ve Věstníku 

veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2019-024090 a je vedena pod evidenčním 

číslem zadavatele ZZSP/1589/2019/EKO (dále jen „veřejná zakázka“). Veřejná zakázka 

je zadávána jako nadlimitní v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona. Tato 

veřejná zakázka byla ve vztahu na předmět a dodavatelské zaměření potencionálních 

účastníků (dodavatelů) rozdělena na části: A – „Oblečení“ a část B – „Obuv“. 

Zadavateli byly v průběhu zadávacího řízení doručeny námitky proti zadávacím 

podmínkám veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 241 odst. 2 písm. a) zákona, a to 

v poslední den lhůty pro podání nabídek. Zadavatel však z důvodu administrativního 

pochybení tyto námitky nevyřídil v souladu s ustanovením § 245 zákona, kdy měl ve 

lhůtě 15 dnů o těchto námitkách rozhodnout.  

V důsledku výše uvedeného pochybení Zadavatele přistoupil Zadavatel ke zrušení 

zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) 

zákona konstatoval, že se v průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v předmětném 

zadávacím řízení dále pokračoval.  



       
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 
 
 

 
 

2 

 

Zadavatel ke zrušení zadávacího řízení přistupuje zejména s ohledem na možné zákonné 

sankce, které zákon spojuje s výše popsaným pochybením Zadavatele (tj. nerozhodnutím 

o podané námitce proti zadávacím podmínkám), jenž by mohly mít nepříznivý vliv na 

další průběh zadávacího řízení a tím i na právní jistotu a postavení zadavatele i účastníků 

(dodavatelů) zadávacího řízení. Zadavatel dále uvádí, že ke zrušení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku přistupuje také s ohledem na to, aby eliminoval jakékoliv pochybnosti 

o porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek, obsažených zejména v ust. § 6 

zákona. 

Zadavatel dále pro úplnost a pro předejití případným nejasnostem výslovně uvádí, že 
zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky, tak jak výše odůvodnil, přijímá zároveň jako 

jediné možné opatření k nápravě shora popsaného pochybení Zadavatele. Tento postup 

Zadavatel vyhodnotil v souladu s příslušnými ustanoveními zákona jako jediný možný, 

neboť k pochybení Zadavatele došlo mj. v okamžiku, kdy již v zadávacím řízení uběhla 

lhůta pro podání nabídek a Zadavatel, s ohledem na znění zákona, již nemá k dispozici 

žádná jiná nápravná opatření. Zadavatel je tudíž, s ohledem na vše výše uvedené, 

přesvědčen, že uvedené důvody mají charakter okolností hodných zvláštního zřetele, pro 

které nelze po Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, a jsou tedy 

splněny podmínky pro aplikaci ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona, na základě kterého 

Zadavatel zadávací řízení k veřejné zakázce ruší. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení je možné podat námitky podle ust. 

§ 241 odst. 2 písm. a) zákona, které musí být dle ust. § 242 odst. 2 zákona Zadavateli 

doručeny do 15 dní od doručení oznámení tohoto rozhodnutí nebo do 15 dnů od 

uveřejnění oznámení o zrušení veřejné zakázky. Námitky musí obsahovat náležitosti dle 

ust. § 244 zákona. 

 

V Pardubicích, dne 13. 12. 2019 

 

 

  

 MUDr. Igor Paar, ředitel 

 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

 


		2019-12-13T19:50:53+0100
	Ing. Petr Ledvina




